変更前のノーティス 変更後のノーティス

■ノーティス変更内容
●患者様の誤飲防止となるよう、注意喚起の文面を冒頭に配置しました。
●ブリーズヘラー®を正しくお使いいただくため、吸入方法の記載を注意点をおさえつつ分かりやすい4ステップにまとめました。

長時間作用性吸入気管支拡張配合剤

ノーティス（包装同梱の患者指導箋）のデザイン等変更のお知らせ

表

裏

表

裏

医療関係者各位

謹　啓

　平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

　さて、この度「ウルティブロ®吸入用カプセル」ならびに吸入器「ブリーズヘラー®」に関しまして、利便性の向上、

患者様の誤飲防止を目的にノーティスのデザイン等を変更いたしました。また、「ウルティブロ®吸入用カプセル」

につきまして、販売包装単位のGS1コードに変動情報（使用期限、製造番号）を追加表示いたしますので、ご案内

申し上げます。

謹　白

識別方法 包装には「包装変更品」、段ボール箱のラベルには「変更品」と表示いたします。

■変更品の製造番号・出荷予定時期

14カプセル（7カプセル×2シート、
ブリーズヘラー®1個）
28カプセル（7カプセル×4シート、
ブリーズヘラー®1個）

28カプセル（7カプセル×4シート））

品　　　名 包　　　　装 統一商品コード

222-67916-9

222-67924-4

222-67936-7

2019年11月下旬

2019年11月中旬

2019年11月下旬

出荷予定日変更品の製造番号

P0032

P0031

P0031

※在庫状況により、変更品がお手元に届く時期が若干前後する場合がありますが、その折は何卒ご寛容賜りますようお願い申し上げます。

UL005402Ⓢ
（HA）12M-20Y

ULT00172AA0002
2019年12月作成

長時間作用性吸入気管支拡張配合剤

■個装変更内容
●患者様の誤飲防止のため、薬剤師の皆様へのお願いを
　個装フタの裏側に記載しました。

［薬剤師の皆様へ］
ブリーズヘラーⓇは外用薬の薬袋に

カプセルと一緒に入れてお渡しください。

外用薬 内服薬

※ブリーズヘラーⓇとカプセルを同じ薬袋で調剤しないと、
　カプセルが内服薬と紛れて誤って服用してしまう場合があります

変更前 変更後

■GS1コード変更内容
●変動情報（使用期限、製造番号）を追加表示しました。

［薬剤師の皆様
へ］

ブリーズヘラー
Ⓡは外用薬の薬袋

に

カプセルと一緒
に入れてお渡し

ください。

外用薬

内服薬

※ブリーズヘ
ラーⓇとカプセ

ルを同じ薬袋
で調剤しない

と、

　カプセルが
内服薬と紛れ

て誤って服用
してしまう場

合があります 新たに追加

使用期限 製造番号

(01)14987222123454

(17)201000(10)12345

(01)14987222123454